
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 12/2023
PROCESSO: Nº 39/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de pedras irregulares de basalto para pavimentação das ruas da Zona
Urbana e Distrito Industrial do Município de Rodeio Bonito - RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de março de 2023
20 de março de 2023, às 08:30  horas.

Página 1 de 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M21 34.865,00 Pedras Irregulares de Basalto para

pavimentação e manutenção de Vias Públicas

do Município de Rodeio Bonito RS,

possuindo uma distribuição uniforme dos

materiais constituintes e não apresentar sinais

de desagregação ou decomposição. Devem ter

a forma de poliedros de quatro a oito faces

com a superior plana. A maior dimensão dessa

face deve ser menor que a altura da pedra

quando assentada e suas medidas estar

compreendidas dentro dos seguintes limites:

a) deve ficar retida em um anel de 8 cm de

diâmetro;

b) deve passar em um anel de 18 cm de

diâmetro.

Valor de Referência: 22,80000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: À Vista

____/____/______



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 12/2023
PROCESSO: Nº 39/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de pedras irregulares de basalto para pavimentação das ruas da Zona
Urbana e Distrito Industrial do Município de Rodeio Bonito - RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de março de 2023
20 de março de 2023, às 08:30  horas.

Página 2 de 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 39/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: À Vista

____/____/______


